



# Albatros

Reis med hjerte, hjerne og holdning®



Verdt å vite om  
Sveits

# Fakta om Sveits

 Innbyggere  
8,3 mill.

 Hovedstad  
Bern

 Språk  
Tysk, fransk,  
italiensk,  
retoromansk

 Religion  
Romersk-  
katolisisme,  
protestantisme

 Valuta  
Sveitsiske franc 41.277 km<sup>2</sup>

 Areal

Nedenfor kan du lese en rekke praktiske opplysninger i forbindelse med reiser til Sveits

## Tidsforskjell

Det er ingen tidsforskjell mellom Norge og Sveits.

## Transport i Sveits

På Albatros' rundreiser i Sveits bruker vi busser av god standard når vi skal rundt i landet. Alle busser har naturligvis klimaanlegg.

## Økonomi

Prisene i Sveits ligger i den høye enden sammenlignet med resten av Europa. Et utmerket måltid mat på en restaurant kan fås for 200–400 kroner.

## Drikkepenger

Langt de fleste hoteller, restauranter, kafeer og lignende legger 15% i serviceavgift på regningen. Du kan likevel velge å avrunde oppover hvis du har vært tilfreds med betjeningen. Det gjør sveitserne vanligvis selv.

Ved cruise gjelder andre regler, se programmet for reisen din.

## Valuta og kredittkort

Valutaen i Sveits er sveitsiske franc (CHF). Det er 100 centimer i 1 franc. Du kan veksle til franc både hjemme og i Sveits.

Visa, MasterCard, Diners og American Express kan brukes som betalingskort nesten overalt i Sveits. I de større byene er det minibanker der du kan ta ut

kontanter.

## Elektrisitet

I Sveits bruker man 220/230 volt, som i Norge. Stikkontaktene er av samme type som vi kjenner fra Norge, så det er ikke nødvendig å ta med adapter.

## Telefon og internett

Den internasjonale landskoden for Sveits er +41. Det kan være dyrt å ringe hjem fra Sveits, motta oppringninger og bruke mobiltelefonens internettadgang. Sjekk eventuelt priser og dekning hos mobilselskapet ditt.

Mange hoteller, restauranter og kafeer tilbyr internettadgang, eventuelt mot betaling. Mange steder ligger der også internettkafeer der man betaler på timebasis. Hastigheten er de fleste steder av samme kvalitet som hjemme.

## Takt og tone

Hvis du utviser alminnelig høflighet og husker å sette pris på severdigheter og naturscenerier, vil sveitserne nyte å ha deg som gjest i landet sitt.

## Røyking

Under al flyvning og transport er der rygeforbud. Der må ikke ryges indendørs på offentlige steder, medmindre det foregår i særligt indrettede rygerum.

# Pass, visum og innreiseregler til Sveits

Les om regler ved reiser til Sveits her.

## Pass

Når du reiser med Albatros Travel, må passet ditt være gyldig i minst 6 måneder etter hjemreisen. Dette kravet er i tilfelle endringer eller uforutsette hendelser oppstår under reisen. Reiser du med pass som har mindre enn 6 måneders gyldighet, skjer dette på eget ansvar. Alle land har egne regler for passets gyldighet og disse kan sees på Utenriksdepartementets hjemmeside: <https://www.regjeringen.no/no/tema/utenrikssaker/reiseinformasjon/id2413163/>.

Barn må være i besittelse av eget pass uavhengig av alder.

Hvis du ikke er norsk statsborger, må du sjekke hvilke regler som gjelder for deg. Det er ditt ansvar å sørge for at du har riktige reisedokumenter når du møter opp på flyplassen.

## Visum

Det kreves ikke visum for norske statsborgere på opphold i Sveits på under 90 dager.

## Innreisekrav til Sveits

Det er for øyeblikket ingen spesielle innreisekrav for reisende fra Norge.

Du kan holde deg oppdatert på innreisekravene via Albatros innreisesjekk som du finner lenger ned på siden eller på Utenriksdepartementets sider: <https://www.regjeringen.no/no/tema/utenrikssaker/reiseinformasjon/id2413163/>.

Vær oppmerksom på at innreisekravene kan endre seg med kort varsel og at det er ditt ansvar å sikre at du kan innfri de eventuelle krav som måtte gjelde på avreisetidspunktet. Skulle du ikke være i stand til dette vil reisen i utgangspunktet være tapt.

## Albatros Innreisesjekk

Med Albatros Innreisesjekk kan du enkelt og greit skaffe deg overblikk over hvilke eventuelle visumkrav og spesielle innreisekrav som gjelder for ditt reiseland. Albatros Innreisesjekk er utviklet i samarbeid med Sherpa som tilbyr visumservice til gjester fra hele verden. Sherpa hjelper, mot et administrasjonsgebyr, med å søke e-visum til de reiseland hvor det er krav om dette. Vær oppmerksom på at dette er en service du betaler ekstra for og det alltid vil være mulig for deg å søke e-visum direkte. Vær også oppmerksom på at Albatros på utvalgte destinasjoner hjelper med gruppevisum eller ankomstvisum. Hvis dette er tilfelle, fremgår det i teksten over.

# Vaksinasjon Sveits

**Det er normalt ikke krav om vaksinasjoner ved reiser til Sveits.**

I forbindelse med reiser til Sveits er det alltid en gode idé å sørge for at vaksinen mot difteri/stivkrampe er i orden. Man bør vaksinere seg hvert 10. år.

# Klima og vær i Sveits

Nedenfor kan du lese om klimaet i Sveits og se gjennomsnittstemperaturer for byene Basel, Bern og Zürich.

	JAN	FEB	MAR	APR	MAI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES
<b>Basel</b>												
Dagtemperatur	4	6	11	14	19	22	25	24	20	15	8	5
Nattemperatur	-1	0	2	5	9	11	14	14	11	7	2	0
Nedbør (mm)	53	40	48	55	76	93	86	94	79	60	56	44
<b>Bern</b>												
Dagtemperatur	3	5	9	13	18	21	24	24	19	14	7	4
Nattemperatur	-3	-2	1	3	7	10	13	13	9	6	1	-2
Nedbør (mm)	61	54	59	68	93	123	119	116	101	70	68	54
<b>Zürich</b>												
Dagtemperatur	3	5	9	13	18	21	23	23	19	13	7	4
Nattemperatur	-2	-2	1	4	8	11	13	13	10	6	2	-1
Nedbør (mm)	74	69	64	76	101	129	136	124	102	77	73	64

Kilde: yr.no

Sveits ligger i det tempererte klimabeltet, men innenfor landets grenser gir fjellene store forskjeller i særlig mengden av nedbør. I Jurafjellene mot nord og Alpene sørpå faller det gode mengder regn og snø. I Mittelland mellom de to fjellområdene, der de fleste større byene ligger, er nedbøren mer moderat. Også temperaturene er naturligvis preget av fjellene – når høyden stiger, faller temperaturene, og omvendt.